Совет депутатов
муниципального образования
     Архиповский сельсовет
      Сакмарского района
     Оренбургской области
         четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
      от  22.03.2022  №  69
            с. Архиповка

 О передаче части полномочий в области
дорожной деятельности муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области

	В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1. Передать муниципальному образованию Сакмарский район часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Архиповский сельсовет в области дорожной деятельности в части разработки и утверждения комплексной схемы организации дорожного движения.
2. Поручить Администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области реализацию данного решения, в том числе заключение соглашения с Администрацией муниципального образования Сакмарский район о передаче осуществления части своих полномочий.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, агропромышленного  комплекса и экономики.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет-
Председатель Совета депутатов                                                       Н.Н.Рябов